РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

(СМОЛЕНСКСТАТ)

ПРИКАЗ

30 декабря 2021 № 176
Смоленск

Об утверждении порядка оценки коррупционных рисков и их
минимизации при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для
нужд для обеспечения нужд Территориального органа Федеральной

службы государственной статистики по Смоленской области
(Смоленскстата)

Во исполнение федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», указа Президента Российской Федерации

от 16 августа 2021 г. № 478 «О национальном плане противодействия

коррупции на 2021-2024 годы» и в соответствии с письмом Минтруда

России от 30.09.2020 № 18-2/10/1-9716 «О Методических рекомендациях по

выявлению и минимизации коррупционных рисков при осуществлении

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или

муниципальных нужд» приказываю:

1. Утвердить порядок оценки коррупционных рисков и их

минимизации при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики

по Смоленской области (Приложение № 1).

2. Утвердить план минимизации коррупционных рисков,

возникающих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики

по Смоленской области (Приложение № 2).

3. Утвердить Реестр мер (карта), направленных на минимизацию

коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок товаров,

работ, услуг для нужд Смоленскстата (Приложение № 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Временно исполняющий

обязанности руководителя И.В. Морозова